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Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta sosiaali- ja terveydenhuollon sekä
pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja maakuntien perustamista koskevaksi
lainsäädännöksi
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Kh 03.08.2020 § 233

Valmistelija: kaupunginjohtaja Jari Rantala

Pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelman mukaisesti Suo-
mes sa toteutetaan sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen
uu dis tus ja perustetaan maakunnat.

Uudistuksessa on hallitusohjelman mukaisesti tavoitteena kaventaa
hy vin voin ti- ja terveyseroja, turvata yhdenvertaiset ja laadukkaat so-
si aa li- ja terveyspalvelut kaikille suomalaisille, parantaa palveluiden
saa ta vuut ta ja saavutettavuutta, turvata ammattitaitoisen työvoiman
saan ti, vastata yhteiskunnallisten muutosten mukanaan tuomiin
haas tei siin ja hillitä kustannusten kasvua.

Pelastustoimen uudistuksen tavoitteena on turvata pelastustoimen
pal ve lu jen saatavuus, kattavuus ja laatu myös tulevaisuudessa. Uu-
dis tuk sen tavoitteena on kehittää ja tukea pelastustoimen val ta kun-
nal lis ta tehokkuutta ja yhdenmukaisuutta. Uudistuksella vastataan
pe las tus toi men haasteisiin vahvistamalla toimialan valtakunnallisia
voi ma va ro ja, kehittämällä toimialan johtamista ja ohjausta sekä tii vis-
tä mäl lä alan toimijoiden yhteistyötä. Tavoitteena on varmistaa myös,
että maakuntien pelastuslaitoksilla on mahdollisuus tuottaa en si hoi-
to pal ve lu ja koko maassa. Näin varmistetaan jatkossakin pe las tus toi-
min nan ja ensihoidon palvelutuotannon toiminnallinen ja kus tan nus-
te hok kuus.

Sosiaali- ja terveysministeriö, sisäministeriö ja valtiovarainministeriö
val mis te le vat sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta ja maakuntien
pe rus ta mis ta sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta hal li tus-
oh jel man mukaisesti. Ministeriöt pyytävät lausunnot liitteenä ole vas ta
luonnoksesta hallituksen esitykseksi. Myös muut kuin jakelussa mai-
ni tut tahot voivat antaa asiassa lausuntonsa.

Lausunnoissa pyydetään arvioimaan näiden tavoitteiden to teu tu mis-
ta ehdotetuilla säännöksillä.



Hallituksen esitysluonnoksella ehdotettaisiin säädettäväksi uuden
hal lin to ta son perustamisen ja toiminnan kannalta keskeiset lait, joita
oli si vat:
- maakuntalaki,
- laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä,
- laki pelastustoimen järjestämisestä sekä niiden yhteinen voi maan-
pa no la ki,
- maakuntien rahoituslaki sekä
- ehdotukset kuntien rahoitusta koskevan lainsäädännön, ve ro lain-
sää dän nön, maakuntien ja kuntien henkilöstöä koskevan lain sää-
dän nön sekä eräiden yleishallintoa koskevien lakien muuttamiseksi.

Perustettaville uusille maakunnille siirrettäisiin vastuu sosiaali- ja ter-
vey den huol lon sekä pelastustoimen järjestämisestä.

Luonnoksen sisältämä sote-maakuntien laskennallinen rahoitusmalli
pe rus tuu pääosin tarveperusteiseen ja olosuhdetekijät huomioivaan
ra hoi tuk seen. Muun ohella lausunnoissa pyydetään kiinnittämään
eri tyis tä huomiota ja lausumaan siitä, kuinka rahoitusratkaisun eri
mää räy ty mis te ki jät vastaavat sote-maakunnille niiden lakisääteisten
teh tä vien rahoitustarvetta. Sote-maakuntien laskennallista ra hoi tus-
mal lia tarkastellaan uudelleen lausuntopalautteen perusteella.

STM pyytää 15.6.2020 lausuntoja hallituksen esitysluonnoksesta
edus kun nal le sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen jär-
jes tä mi sen uudistusta ja maakuntien perustamista koskevaksi lain-
sää dän nök si.

Lausunto pyydetään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä
jul kais tuun lausuntopyyntöön. Vastausaika päättyy 25.9.2020.

Tarkoituksena on, että kaupunginhallitus ohjeistaa jatkovalmistelua
ja käsittelee tarvittaessa kokouksissaan 17.8. ja 7.9.2020.
Sosiaali- ja terveyspalveluala valmistelee lausuntoa elo-syyskuun ai-
ka na ja hyvinvointivaliokunta käsittelee asiaa kokouksessaan
15.9.2020. Kaupunginhallitus antaa lausunnon viimeistään
21.9.2020 kokouksessaan.

Oheismateriaali:
- Lausuntopyynnön sähköinen kyselylomake tekstitiedostona
- Hallituksen esitys ja taustamateriaalit valtioneuvoston han ke ik ku-
nas sa - linkki: https://stm.fi/hanke?tunnus=STM055:00/2019 )
- Materiaalit soteuudistus.fi –sivustolla –linkki: https://so te uu dis-
tus.fi/lakiluonnos-15.6.2020.

 Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus toteaa lausuntopyynnön tiedokseen ja antaa oh jei-

https://stm.fi/hanke?tunnus=STM055:00/2019
https://soteuudistus.fi/lakiluonnos-15.6.2020
https://soteuudistus.fi/lakiluonnos-15.6.2020


ta lausunnon valmisteluun.

  Kaupunginhallitus antaa lausunnon viimeistään 21.9.2020 ko kouk-
ses saan.

 Päätös: Hyväksyttiin.
Hyvali 18.08.2020 § 59

Valmistelija: sosiaali- ja terveysjohtaja Timo Hokkanen

Loimaan kaupunginhallitus antaa lausuntonsa sote- ja
maakuntalakeihin viimeistään 21.9.2020. Esityslistan liitteenä
lähetetään valiokunnan jäsenille lakiuudistukseen liittyvät asiakirjat.
Sosiaali- ja terveysjohtaja valmistelee valiokunnan
lausuntoehdotuksen kokoukseen 15.9.2020.

 Sosiaali- ja terveysjohtajan ehdotus:

Valiokunta toteaa lausuntopyynnön tietoonsa saatetuksi ja käsittelee
valiokunnan lausuntoehdotuksen kokouksessaan 15.9.2020.

 Päätös:  Hyväksyttiin.
Hyvali 15.09.2020 § 64

Valmistelija: sosiaali- ja terveysjohtaja Timo Hokkanen

Loimaan kaupungin sosiaali- ja terveysjohtaja on valmistellut lau sun-
to eh do tuk sen hyvinvointivaliokunnalle käsiteltäväksi. Ehdotuksessa
on hyödynnetty Turun kaupungin muutosjohtaja Antti Parpon laa ti-
maa luonnosta. Ehdotuksessa ei ole otettu kantaa pelastustoimea
kos ke viin kysymyksiin muilta kuin sosiaali- ja terveydenhuoltoa kos-
ke vien yhteistyökysymysten osalta. Yhteenvetona lau sun to eh do tuk-
ses ta voidaan todeta, että lakiluonnos pyrkii kaventamaan ter vey-
den- ja hyvinvoinnin eroja kansallisen ohjauksen vahvistamisella. La-
ki luon nos antaa sinällään hyvät edellytykset järjestämisvastuun uu-
dis ta mi seen, mutta ei varsinaisesti takaa palvelujen järkevää ja te ho-
kas ta tuottamistapaa. Loimaan kaupungin kannalta mer kit tä vim mät
kohdat lakiluonnoksessa liittyvät kunnallisen päätöksenteon ka ven tu-
mi seen sekä siihen, että palveluverkon määrittelyssä tulee huo mioi-
da paikallinen tarve sekä järkevät asiointimahdollisuudet. Käy tän nös-
sä sairaanhoitopiirin voimassa olevan jär jes tä mis suun ni tel man tulisi
ohjata palveluiden suunnittelua.

 Sosiaali- ja terveysjohtajan ehdotus:

Hyvinvointivaliokunta hyväksyy lausuntoehdotuksen liitteen mu kai-
ses ti edelleen kaupunginhallitukselle esiteltäväksi.

  Ehdotettiin kolmea muutosta/lisäystä:



  Pykälä 5: "Loimaan kaupunki edelyttää, että sotemaakuntien
raja-alueilla sijaitsevien entisten aluesairaaloien asemaa
tarkastellaan myös raja-alueet ylittävän palvelutarpeen osalta siten,
että sote-maakuntien yhteistyöhön raja-alueilla kannustetaan
lainsäädännöllisin keinoin."

  Kohta10, pykälä 32: "Maakuntavaltuusto päättää toimielimet
maakuntahallituksen esittelystä."

  Kohta 43: "Loimaan kaupunki ei ota kantaa."

 Päätös:  Hyväksyttiin.


